ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-XDCT

V/v triển khai văn bản số
10381/BCT-ATMT ngày 31/12/2025

của Bộ Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng        năm 2026

    Kính gửi:
      - Sở Công Thương;

      - Sở Tài chính;

      - Công an tỉnh;
      - Sở Xây dựng;
      - UBND các xã, phường.

 Thực hiện văn bản số 10381/BCT-ATMT ngày 31/12/2025 của Bộ Công
Thương về nâng cao cảnh giác đối với các tài liệu có dấu hiệu nghi vấn làm giả,
sử dụng tài liệu giả hợp thức hóa hồ sơ phục vụ cấp Giấy chứng nhận đăng ký
hoạt động kiểm định an toàn kỹ thuật các thiết bị, dụng cụ điện theo quy định tại
Thông tư số 02/2025/TT-BCT (đính kèm theo văn bản này), Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:
 Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan nghiên cứu, chủ động triển khai các nội dung theo yêu cầu của Bộ Công
Thương tại văn bản nêu trên đảm bảo đúng theo quy định; tham mưu, đề xuất các
nội dung thuộc thẩm quyền xem xét chỉ đạo của UBND tỉnh.

 Thủ trưởng các cơ quan, địa phương liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, X1, X3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

79 05 01